Abgeordnetenhaus BERLIN

Drucksache 18 / 24 826 Schriftliche Anfrage

18. Wahlperiode



des Abgeordneten Torsten Hofer (SPD)

vom 03. September 2020 (Eingang beim Abgeordnetenhaus am 07. September 2020)

zum Thema:

Straßenbahnbetriebshof Niederschönhausen – Verwaltungsgebäude A und B

und **Antwort** vom 23. September 2020 (Eingang beim Abgeordnetenhaus am 24. Sep. 2020)

Senatsverwaltung für Umwelt, Verkehr und Klimaschutz

Herrn Abgeordneten Torsten Hofer (SPD) über den Präsidenten des Abgeordnetenhauses von Berlin

über Senatskanzlei - G Sen -

A n t w o r t auf die Schriftliche Anfrage Nr. 18/24826 vom 03.09.2020 über Straßenbahnbetriebshof Niederschönhausen - Verwaltungsgebäude A und B

Im Namen des Senats von Berlin beantworte ich Ihre Schriftliche Anfrage wie folgt:

Vorbemerkung der Verwaltung:

Die Schriftliche Anfrage betrifft Sachverhalte, die der Senat nicht aus eigener Zuständigkeit und Kenntnis beantworten kann. Er ist gleichwohl bemüht, Ihnen eine Antwort auf Ihre Anfrage zukommen zu lassen und hat daher die Berliner Verkehrsbetriebe BVG) um Stellungnahme gebeten, die von dort in eigener Verantwortung erstellt und dem Senat übermittelt wurde. Sie wird in der Antwort an der entsprechend gekennzeichneten Stelle wiedergegeben.

Frage 1:

Bei welchen Gebäuden auf dem Gelände des Straßenbahnbetriebshofs Niederschönhausen handelt es sich um die Verwaltungsgebäude "A" und "B"? – Der Senat möge mir eine Abbildung zur Verfügung stellen, der zu entnehmen ist, welches das Verwaltungsgebäude A und welches das Verwaltungsgebäude B ist (vgl. Drs. 18 / 24 523), da die BVG für diese Gebäude den Abriss beantragt hat.

Antwort zu 1:

Die BVG übermittelt hierzu die Abbildung in Anlage 1.

Berlin, den 23.09.2020

In Vertretung

Ingmar Streese Senatsverwaltung für Umwelt, Verkehr und Klimaschutz

Straßenbahnbetriebshof Niederschönhausen

